
Sbírka zákonů a nařízení, č. gg. 171

vinností soudcovského úřadu a soudcovské 
služby, neb o jednání a opominutí, uvedená 
v § 2, jichž se dopustili v době, kdy působili 
jako vojenští soudci. Důstojníci tito podléhají 
v uvedených případech jen svým soudcovským 
představeným a nej vyššímu vojenskému sou
du; řízení, v němž lze uložiti tresty uvedené 
v § 4, pokud se týče v § 23, upraví vládní 
nařízení.

(2) Přísedící vojenských soudů, kteří ne
jsou důstojníky justiční služby, lze pro jed
nání a opominutí uvedená v tomto zákoně, 
jichž se dopustili ve výkonu své funkce jako 
přísedící, stíhati podle tohoto zákona jen na 
oznámení předsedy nalézacího soudu.

§ 36.

Ustanovení o vojenských gá-
žistech mimo služební třídy.

Ustanovení tohoto zákona, jež se vztahují 
na vojenské gážisty, platí i pro vojenské gá- 
žisty mimo služební třídy.

§ 37.

Poměr tohoto zákona k jiným 
zákonům.

Tam, kde se různé zákony, jichž platnost 
zůstane tímto zákonem nedotčena, zmiňují 
o disciplinární trestní pravomoci, disciplinár
ních přestupcích, disciplinárních trestech a 
pod., jest tím rozuměti pravomoc, přestupky, 
tresty a pod. uvedené v části I tohoto zákona. 
Na místo disciplinárních výborů (čestných 
rad), o nichž se zmiňují zákony dosud platné, 
nastupují výbory kárné podle části II tohoto 
zákona.

§ 38.

Ustanovení přechodná.

(!) Zákon tento vztahuje se též na činy, 
které byly spáchány před jeho účinností a ne
byly dosud pravoplatně vyřízeny. Gážisté 
mimo služební třídy podléhají však ustano
vením části II pouze pro poklesky uvedené 
v § 12, odst. 1, jichž se dopustili teprve po 
účinnosti tohoto zákona; pro činy dříve spá
chané posuzují se podle ustanovení dosud 
platných.

(2) Usnesení disciplinárních výborů (ko
misí), učiněná na základě řízení provedeného

podle předpisů dosud vydaných a potvrzená 
do dne účinnosti tohoto zákona, zůstávají 
v platnosti.

§ 39.

Ustanovení závěrečná.

Zákon tento, jehož provedení se ukládá mi
nistru národní obrany v dohodě s ministry 
vnitra, spravedlnosti a financí, nabývá účin
nosti v úpravě obsažené v této vyhlášce mě
síc po vyhlášení zákona č. 64/1935 Sb. z. a 
n. Tímto dnem zrušují se všechna ustanovení, 
která tomuto zákonu odporují.

86,
Zákon ze dne 4. dubna 1935, 

jímž se propůjčuje vnitrostátní účinnost III. 

části úmluvy mezi republikou českosloven

skou a královstvím Rumunským ze dne 22. 

prosince 1930 o vzájemné podpoře při celním 

řízení, při zamezování, stíhání, trestání pře

stupků celních předpisů a o vzájemné právní

pomoci v celních trestních věcech (celní 

kartel).

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.

Ustanovení části III úmluvy mezi republi
kou československou a královstvím Rumun
ským ze dne 22. prosince 1930 o vzájemné 
podpoře při celním řízení, při za.mezování, stí
hání, trestání přestupků celních předpisů a 
o vzájemné právní pomoci v celních trestních 
věcech mají po dobu mezinárodní účinnosti 
této úmluvy též účinnost vnitrostátní.

§ 2.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provede jej ministr financí.

T. G. Masaryk v. r.

Malypetr v. r.

Dr. Trapl v. r.


